
Statutární město ostrava
magistrát

Městský obvod zastupovali:

starosta městského obvodu do 2.1 1.2020
starosta městského obvodu od 3.1 l'2020
tajemník
vedoucí odboru financí

Prokešovo'nám . B,729 30 Osirava
wwwottrava,cz

Výtisk ě.
/-t

b

Mgr. Patrik Hujdus
Jiří Vávra
Bc. KarelKosmák
Ing. Jarmila Ivánková

c. j.:
Sp. zn.

SMO/54867 4/20 /I AW Juch
s-sMo/s48663/20trAK

Zpráva
o 

=vÝs!e,9ku lrodlocení přiTšřenosti a účinnosti svstému finanční kontrolv
městského obvodu v roce 2020

Kontrola byla provedena u městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky se sídlem
Přemyslovců 63, 709 00 ostrava za období oď 5/2019 do 8l2O20 ýběroým způsoban, s ohledem
naýznamnost jednotliqých skutečností. Kontrolovány byly i vytrané skutečnoiti a záznamy mimo
uvedené období, které však věcně s tímto obdobím souvisely.

Kontrola byla provedena v sídle městského obvodu a distančním způsobem v době od 5.lO.2O20
do3.11.2020.

Kontrola byla provedena v souladu s ustanovením $ 15 zákona ,u. zsotzoooSb., o rozpočtoých
pravidlech územníclr rozpočtů' ve znění pozdějších předpisů, $ 9 odst. 3 zákona č. 320i20o1 3b',
o finanění kontrole ve veřejné správě a o znrěně někte4ých zákontl (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením čl. 1 l obecně závazné vyhlášky č,' 14/2013,
Statutu města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrola byla provedena zaměstnanci Magistrátu města ostravy na zákJaďě plánu kontrolní činnosti,
schváleného usnesením Rady města ostravy č. 03007/RM 1822144 ze dne 14.i.2020.

Kontro!ní skupina:

vedoucí kontrolní skupiny Ing. Miroslava Jalůvková
Ing' Zdeřka ondová
Ing. František Šwb
odbor interního auditu a kontroly MMo

lč oo845 451 Dlč cz oo845 451
čÍslo účtu 27 -1 649297 gogt o8oo OSTRAVA!!!



Cílem kontroly bylo dle ustanovení čl. 1l obecně závazné vyhlášky č. 1412013, Statut města ostravy,
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,Statut"), prověřit zejména přiměřenost a účinnost systému
finanční kontroly.

Kontrola proběhla na vybraném vzorku účetních záziam'i, dokladů a finančních operací, přičemž byla
vzhledem k omezujícím vládním opatřením v souvislosti s nepříznivou epidemiologickou situací
zaměřena pouze na oblasti, ve kterých byla v minulém roce konstatována sniŽená účinnost systému
finanční kontroly a na oblasti, ve kter1ých se vyskylo více nedostatků.

V rámci ustanovení $ 4 zákona č. 32012001 Sb.' o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
někteqich zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů' a v souladu se Statutem
bylo dále, v návaznosti na ýše uvedené, vyběroqým způsobem u městského obvodu, jako organizační
jednotky města, ověřeno:

I. dodržování právních předpisů a opatření přijaých orgány města a městského obvodu,

II. zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkum,

III. včasné a spolehlivé informování vedoucích orgánů města a městského obvodu o nakládání
s veřejnými prostředky, o prováděných operacích, ojejich prukazném účetním zpracováni,

IV. hospodárný, efektivní a účelný ýkon veřejné správy včetně nastavení a dodržování kritérií
pro hodnocení těchto hledisek.

Předmětem kontroly nebyla oblast DPH.

V textu jsou uváděna pouze čísla zákonů a vyhlášek' jejich úplné znění je uvedeno v Příloze č. 1, která
je součástí této zprávy. 

:

Kontrolní ziištění

l. Nakládání a hospodaření s maietkem ve vlastnictví SMo. svěřeného
městskÝm obvodům z hlediska hospodárnosti. efektivnosti a účelnosti
veřeinÝch vÝdaiů a příimů

1. Veřejné zakázky
1.í. Nastavení procesu zadávání veřejných zakázek
Mob měl zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu vkontrolovaném období upraveno interním
předpisem Směrnice č. 17/2017, kterou se stanovují zasady a postupy pro zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu (dále jen ,,Směrnice"), účinným od 15.5'2017 (schváleno RMob usn. č. l949lRMob-
I\/ftIl1418l59 dne 15.5'2017). Interní předpis upravoval způsob zadáváni veřejných zakázek malého
rozsahu následovně:

- oslovení minimálně 4 dodavatelů u veřejných zakázekmalého rozsahu v rozmezí od 500.000,-- Kč
bez DPH do 1.000.000,-- Kč bez DPH u dodávek a služeb a od 500.000,-- Kč bez DPH
do 2.000.000,-- Kč bez DPH u stavebních prací,

- oslovení minimálně 6 dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu zadávaných v rozmezi
nad 1.000.000,-- Kč bez DPH u dodávek a služeb a nad 2.000.000,_- Kč,bez DPH u stavebních
praci a současné meÍejnění této ýrvy na profilu zadavatele'

U všech veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou od 500 tis. Kč bez DPH schvaloval zadávací
podmínky včetně návrhu obsahu smlouvy a seznamu oslovených dodavatelů tzN. EaÍant projednání,
tj. osoba nadřizená odboru dle kompetencí (starost4 místostarostové)'

Směrnicí byla vedoucím odborů Mob svěřena pravomoc rozhodování o uzavírání smluv a objednávek
svybraným dodavatelem, jqichž plnění nepřevyšuje částku 500.000,-- Kč bez DPH' přičemžbyly
taxativně Stanoveny Újimky, kteých závazkových vztahů se tato pravomoc netýká (např. smlouvy,
o kterých je oprávněno rozhodnout qýhradně ZMob, nebo smlouvy o dotacích či poslqrtnutí
neinvestičních příspěvku).

Strana 2 z 19 OSTRAVA!!!



Kontrolní zjištění
Dle čl. 1 odst. 4 směrnice č. 17l20l'7 byl odbor hospodářshých činností pověřen evidováním veškerých
podkladů k veřejným zakázkám, t5rto se však nacházely jen na jednotliých odborech, a to vč. dílčích
seznamů veřejných zakázek za příslušný odbor. Interní směrnice č. 1712017 tak v čl. 1 odst. 4 nebyla
dodržována. Jednalo se o opakované kontrolní zjištění.

Poznámka

V opatřeních přijaých Mob ke kontrolním zjištěním minulé kontroly provedené odborem IAK MMo
byló konstatováno' že se připrawje směůice nová' kÍerá by evidenci a uchovávání podkladů
k jednotliým veřejným zakázkám řešila komplexně. K datu kontroly tato nová směrnice ještě nebyla
schválena.

Doporuěení
Vzhledem k přípravě nové směrnice k doporučením daným předchozí kontrolou provedenou odborem
IAK MMo doplňujeme ještě následující doporuěení:

Doporučujeme zapracovat do ust. čl. 5 odst. 1, jakým způsobem budou dodržovány zásady dle ust. $ 6
zákona o zadávání veřejných zakázek, tzn. rozpracovat podrobněji postup zadáváni, zejména způsob
zjištění ceny obvyklé v místě a čase, obsah záznamu a způsob archivace tohoto procesu.

í.2. Evidence dodavatelů
Z knihy došlých faktur byli vybráni dodavatelé s největším objemem fakturace za kontrolované
období. Přehled l0 nejýznamnějších dodavatelů dle ýše fakturace v období 512019 _ 812020
je zaznamenán v dále uvedené tabulce.

1.3. Kontrola veřejných zakázek
V průběhu kontroly byly ýběroým způsobem ověřovány postupy zadávání veřejných zakázek
v návaznosti na pravidla stanovená interními předpisy azásadami dle zákona, vč. ověření, zda nebyly
překačovány limity pro veřejné zakázky nebo nedocházelo k jejich účelovému dělení' Následně byly
kontrolovány operace související s řídící kontrolou dle ust. $ 13 a $ 14 yyhl. č. 41612004 sb',
fakturace, správnost zaučtováni a dodržování ust. $ 4 odst. l písm. d) zák. č,' 32012001 Sb. Bylo
kontrolováno zveřejňování smluv či objednávek s finančním objemem nad 50 tis' Kč bez DPH
v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.

Mob zřídil proťi zadavatele na adrese https://nen.nipez.c/profil/0084545l10. Ke kontrole byl
předložen Semam veřejných zakázek za období 2019 až 2020, členéný d|e zadávání jednotliqými
odbory Mob. Mob v kontrolovaném období zahájil9 zaďávacíchřízení v reŽimu zákona o zaďávání
vZ (2 nadlimitní YZ a 7 podlimitních VZ). Tyto nebyly předmětem kontroly' Na profilu zadavatele
uveřejnil také4 veřejné zakázky malého rozsahu.

Výběrovym způsobem byly kontrolovány veřejnézakázky, kteréjsou uvedeny v Příloze č. l. Veřejné
Žakázlq, u kÍerých byly zjištěny nedostatky, jsou uvedeny níŽe.

Veolia Energie čR, a.s. 451 9341 0 Dodávky energií 30 761 287,17
ostravské vodářny a kanalizace a. s. 451 93673 Dodátid<y vody í5 000 486'00

STRABAG a.s. 608387,14 Stavební práce 10 í66 56í'í3
SWETELSKY stavební s r.o. 48035599 Stavební práce 9 042 265'í8
HEXAWORK s.r.o. 01 539671 Stavební práce 6 697 790'8í
STAVBY MASTAV s.r.o. 07448651 Stavební práce 4 806 628,00
M|Jo€TAV stavby s;i.o. 2783355't Stavební práce 3 31 5 4í 5'94
ASA expert a.s, 2779'.!891 Projektové dokumentace 2737 852,48
Jaromír Latka 74133896 Stavební práce 2 706 488,00

JANKOSTAVS.T.o. 25855581 Stavební práce 2626 577,22

{i;r.11y ..11i,jr.^t:l I I r':' r: l 1 r ::.1,1. /q, 1, i-i ;i r' ]li, i!, !r- \'.t, l l'r i L,r,iti, l,
I li; ,l:r;,:1.r,,

|.:il:|ťi ;|| ;li )11,'.)|\'

Strana 3 z 19 OSTRAVAI!I



í.3.í. Veřejn é zakázky malého rozsahu - oblast úklidov'ých sluŽeb

Veřejné zakázl<y na úklidové sluŽby společných prostor bytovych domů, domů s pečovatelskou

službou a dalších prostor Mob byly zadávány formou celoroční objednávlcy přímým zadánim několika

vybranýnr dodavatelům (např. v roce 2019 sejednalo o 12 objednávek).

Úklid prostor sídla Mob byl však řešen smlouvou o dílo na dobu neurčitou č. CEl10l2005/oaVV
(usn. 54' schůze RMob č,. 1og2l54 ze dne 6.6'2005) se společností Hadr & Kyblík s.r.o., IČ 26'793113'

Ťato smlouva byla podepsána 13.6.2005 a ke dni kontroly byla doplněna celkem o 7 dodatků.

Kontrolní zjištění
a) Zarck2018 bylo uhrazeno za všechny úklidové sluŽby Mob celkem 1.767.g'7g,84 Kč, vroce

2019 činila cena zatsto sluŽby I.823.428,65 Kč, za prvních & měsíců roku 2020 bylo uhrazeno

1.316.953,63 Kč. Jednalo se o stále stejný předmět plnění, kteqý tvořil jeden funkční celek a byl

zadáván v časové souvislosti. Mob znal skutečně uhrazenou cenu a rozsah těchto služeb během

pÍedchánejícícl.t 12 měsíců a rněl při stanovení režimu veřejné zakázl<y a její předpokládané

irodnoty sečíst všechna plnění. Zadavatel (Mob) byl povinen stanovit předpokládanou hodnotu

ivpřípadě, ževeÍejná zakázka nebude následně zadávána v zadávacim Íizení dle zákona

ozaďáváni YZ, např.zdůvodu, Že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu a zaďavatel

vyuŽlje v'-ýjimku dle $ 3 l zákona.

Mob sým postupem zadáván předmětné veřejné zakázky pravidelné povahy na úklidové služby

opakovaně dělil tuto zakázku na části s využitím přímého zadáru vybranému dodavateli

s finančním objemem do 500 tis. Kč bez DPH (t1it uto 
'é,iniau 

býoých domů) a vyrrŽitím výše

uvedené smlouvy o dílo (ýkalo Se prostor sídla Mob). Porušil tak vlastď Směrnici, když nepoužil.

postup stanovený v čl. 3 odst' 3, tedy pásmo finančního objemu'nad 1 mil. Kč do 2 mil' Kč
. 
'-1^o,' 

minimálně 6 dodavatelům a současné zveřejnění této výnv na profilu zadavatele'

Současně bylo totojednání v rozporu s ust. $ 4 odst. 1 písm. d) a ust. š25 zÁk' č. 320/2001 Sb.

b) Výše uvedená smlouva o dílo č. CB'l10l2005loaW ze dne 13'6.2005 neobsahuje moŽnost změny- 
rozsahu předmětu díla a jeho ceny (např. inÍlační doložku)' Přesto k ní bylo uzavŤeno 7 dodatků,

které mBnily (navyšováty) ,.ymc'u úklidov,ých ploch a cenu díla' přičemž žÁďný znich
(atopředevjím Dodatek č. 1) nezměnil ustanovení smlouvy o nemoŽnosti měnit plochy a ceny.

Ěosle-dni sedmý dodatek.byl uzavřen dne 27.7'2019. Takow-ito postup Mob jako zaďavatele

vylučuje soutěž o veřejnou zakázku a porušuje takzásaďu rovného zacházení dle ust. $ 6 zák'

č'. 13il2016 Sb', která platí dle ust. $ 3l stejného zákona i pro veřejné zakázky malého rozsahu

(stejně takvizust' $ 6 dříve platného zák. ě. 13712006 Sb.).

1.3.2. Veřejn é zakázky v oblasti bytového fondu

Mob měl ke konci roku 2019 ve správě 164 domů s 1936 byty, přičemž 3 domy byly s pečovatelskou

službou. Ke stejnému datu bylo evidováno 80 neobsazených býových jednotek'

Veškeré informace o jednotliých býech, tzn. nájemné, služby s tím spojené, opravy, pasporty, byly

evidovány v samostďném softwaru pro správu nemovitostí. Evidence objednávek byla vedena

centrálně v programu GINIS v modulu SML.
Vroce 2019 bylo na opravy a údrŽbu bytového fondu vynaloženo 33.403.827,-- Kč, ztoho

10'885.644,4o Ře einity opravy 51 volných býů' Za prvních 8 měsíců roku 2020 bylo na opravy

aúdržbu býového fondu vynaloŽeno 19.546.364,27 Kč, ztoho 2'566'009,40 Kč činily opravy 20

volných bytů. Ktéto činnosti lzavira| Mob rámcové smlouvy na období 1 aŽ2let, popř. celoroční

ou3eárrrivky. Jednalo se např' o truhlářské, kominické,'elektrikářské a klempířské práce, opravy

'pól"eny"h 
antén, vložkování komínů, zajištění nepřetržité havarijní služby apod'

V důsledku karanténních opatření a přerušování činnosti bytového a finančního odboru úraou nebylo

možné provést komplexni kontrolú zavytlŽití všech kon1rolních metod, např. kontroly realizace

veřejné zakázky na místě včetně obsalru spisové dokumentace, konzultace s bytoqým technikem,

genórování a aÁa|ýzy qýstupů softwaru pro spráw nemovitostí (pasport býu, historie oprav' ýměna
žařizovacíchpředmětů ápoa.; a ověřit odstranění nedostatlď zjištěných minulou kontrolou provedenou

odborem IAK MMO.
Proto se kontrola zaměřila pouze na formální stránku vybraných účetních dokladů včetně příloh

(faktura, předávací protokolj dodací list' položkoý rozpočet apod.)' Všechny předloŽené doklady

strana4zle oSTRAVAIII



I

obsahovaly podpisy oprávněných osob a požadované přílohy. Seznam účetních dokladů je uveden
v Příloze č. 1. Nedostatlcy ve formálních procesech nebyiy zjišiěny.
Upozornění
Předchozí kontrolou provedenou odborem IAK MMo byla v oblasti údržby společných televizních
antén zjištěna řada nedostatků, např. nedostatečná specifikace .o".áho provedené služby,
neodůvodněná potřeba takového rozsahu oprav a další. odsfranění těchto nedostati<ů nebylo možné'v
průběhu kontroly ověřitjednakz důvodu karanténních opatření, přerušované činnosti bytového odboru
a také vzhledem k zastavení poskýování těchto služeb po rirruti jediného dosavadniho dodavatele.
Upozorňujeme, že odstranění nedostatků a opětovnému nástavení piocesů této agendy bude věnována
podrobná amýšená pozornost při další kontrole.

2. Smluvní dokumenty
Kontrola se zaměřila zejména na formální a věcné náleŽitosti smluv (předmět plnění, cenu, termínplnění' sankění ujednání, datum podpisu, platební podInínky, zálohy apod'), ,ruiiráni dodatků
ke smlouvám, finanční plnění ve vazbě na platební póo'ninLy-1pohledávky, zívaz]<y, zálohy apod.)
ave vazbě na schválený rozpočet, majetkoprávni iztahy k majetku, na i<terém sě'reatizuji pracó,
vymáhání pohledávek ze smlu'mích vztahů, úhrady závazktl, správnost účtování přírůstků neló íuyttu
majetku ve vazbě na příslušné smlouvy' ďodtžováni rozhodovacích pravomocí dle Stat'utu, dodržení
procesních postupů (zveřejnění na úřední desce), vyznačení doloŽcy právního jednání na smluvním
dokumentu' soulad s příslušným usnesením a na doložení záznami o provedení řídící kontroly,
zveřejnění kontrolovaných smluv v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.
Mob předloŽil evidenci smluv vedenou v programu GIMS. Všechny předloŽené spisy k jednotliqým.
kontrolovaným smlouvám byly vedeny velice přehledně s doložením všich relevanňíc-h podkladů.
Předmětem kontroly byly smluvnívztahy uzaťené v kontrolovaném období vyběroqým způsobem'
2.í. Kupní smlouvy
Předmětem kontroly byly kupní smlouvy, jejichž identifikace je uvedena vPříloze č. 1.
Mob vystupoval vŽdy na straně kupujícího, jednalo se o nákup pozemků.
Ke kupním smlouvám byl, v souladu se Statutem, doložen předchozí souhlas RM a rozhodnutí ZMob
o nabytí nemovitostí. Sjednaná kupní cena byla podložena znaleckým posudkem nebo stanovena
dohodou. Veškeré relevantní podklady byly ve spisech doloženy a próneánc řazeny. Řídící kontrola
před vznikem závazfu byla provedena vsouladu sust. $ 13 vyhl' č.416/2004 Sb.bnabytí majetku
bylo účtováno kokamžiku uskutečnění účetního případu ďe čÚS č.701. Smlouvy byly zveřejněny
v registru smluv dle zák č.34012015 Sb., a obsahovaly doložku platnosti p.a*ino jeanani
dle ust. $ 41 zák. č' 128/2000 Sb.
Nedostatky nebyly zjištěny.

2.2. Smlouvy o bezúplatném převodu
Předmftem kontroly byla smlouva ag. č' 5/0087 /2020lM ze dne 5.6.2020 uzavřená s Česká republika
- Uřad pro zastupování státu ve věcech majetkoqých, lČ 69797171 (převodce). Dále došlo
k bezuplatnému převodu pozemku st. p. č. 2610 _ zastavěná plocha'a nádvoři o vyměře 40 ;' 

" 
k. ú.

Mariánské Hory, a to na základě rozhodnutí ZM pÍedávacím protokolem. Kontrolóvané smlouvy jsou
uvedeny v Příloze č. l. Smlouvy byly uzaťeny v souladu s rbzhodovacími pravomocemi dle Statutu.
o nabýí majetku bylo účtováno k okamŽíku uskutečnění účetního případu át" ČÚs č,' 701. Smlouvy,
vzhledem k vyši hodnoty předmětu plnění, nepodléhaly zverejnEní v registru smluv dle zák.
č.340/2015 Sb.

Nedostatky nebyly zj ištěny.

2.3. Nájemní smlouvy
Předmětem kontroly byly smlouvy o nájmu prostor slouŽících podnikání, smlouvy na pronájem
pozemků a movitých věcí (prodejních stánků, kopírovacího stróje). Kontrolovanď smlouvy jiou
uvedeny v Příloze č. l. ověřováno bylo doložení rožhodnutí o zámíru pronájmu, zveřejnění ně;menc
po dobu 15 dnů naúřední desce, schválení pronájmu RMob a roztrbonuti o-vydáni souhlasného
stanoviska RM v případě, že toto vyŽaduje Statut. Všechny smlouvy byly opatřeny doložkou platnosti

Strana 5 z 19 OSTRAVA!!I



právního jednání dle ust' S 4l zák. č. 12812000 Sb. V předloŽených spisech byly veškeré procesní

postupy doloženy. U všech kontrolovaných smluv byl proveden předpis pohledávek nájemného,

nájemné bylo ve všech případech uhrazeno. V případě, že výše plnění přesahovala hranici pro

zveřejnění dle zák. č.34Ol2O15 Sb., byly smlouvy v registru smluv zveřejněny. Mimo níže uvedené

upozornění nebyly zjištěny nedostatky.

Upozornění
U smlouvy ag. č. S/006ll2020lovsŠ ze dně 29.4.2020 uzaťené sCopytechnik servis KT s.r.o.,

IČ268305'74, byl v doložce osvědčující platnost právního jednání nesprávně uveden Íext, že RMob
usn. č. 1278lRMob-MHll822l2l ze dne 2't.4.2020 rozhodla o uzavření dodatku ke smlouvě. RMob
tímto usnesením však rozhodla o uzavření předmětné Smlouvy o nájmu movité věci. Tato

nesrovnalost neměla vliv na platnost a účinnost smlouvy'

2.4. Darovací smlouvy
Předmětem kontroly byly darovací smlouvy uzaťené v kontrolovaném obddbí, jejich ýčet je uveden

v Příloze č' 1. Mob vystupoval jak na straně dárce (4 ks počítačoých sestav a tiskárny, odměna

studentům), tak i na straně obdarovanóho (dezinfekční prostředky, pozemek, finanční prostředky).

Darovací smlouvy byly uzavřeny v souladu s rozhodovacími pravomocemi orgánů Mob, obsahovaly

doloŽku platnosti právního jednání a byla unich provedena předběžná řídící kontrola. Vpřípadě,
Že hodnoia předmětu daru byla vyšší než 50 tis' Kč bez DPH, byla smlouva zveřejněna v registru

smluv dle zák' ě: 34012015 Sb. Mimo níže uvedené upozornění nebyly zjištěny nedostatky.

Upozornění
U darovací smlouvy ag. č. sl}065l202o/ovsŠ ze dne 11.5.2020 uzavřené sHornosušská
poradna, z.s',Ič228'11934 (hodnota předmětu daru činila celkem 88:952,50 vč. DPH), bylv doložce

ósvědčující platnost právního jednání nesprávně uveden text, že RMob usn.

č. l216lRMobMHll822l33 dne 9.3'2020 rozhodla o nabýí moviých věcí a uzaťení kupní smlouvy.

RMob tímto usnesením však rozhodla o poslcytnutí věcného daru. Rovněž v čl. M. odst. 1 bylo
nesprávně použito pojPu ,,kupující" místo správného označení smluvní strany jako ,,dárce".

Týo nesrovnalosti neměly vliv na platnost a účinnost smlouvy.

2.5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
Výběroqým způsobem byly kontrolovány smlouvy na poskytnutí neinvestičních dotací poskytnuých

vrámci vyhlášené dotační uýzw, příp- na základě individuální Žádosti vě. vyúčtování. Veřejnoprávní

smlouvy, jejichŽ qýčet je uveden vPříloze č' 1, byly uzavřeny vsouladu srozhodovacími
pravomÓcerni orgánů Mob dle ust. $ lOa zák' č. 25012000 Sb., vyhlášená dotační qizva obsahovala

minimální náležiiosti stanovené v ust. $ l0c odst. 2 zák. č:' 25012000 Sb., a byla zveřejněna po dobu 90

dnů na úřední desce, řídící kontrola byla provedena v souladu s ust. $ 13 a 14 vyhl' č. 416/2004 Sb.

Kontrolované smlouvy nepodléhaly zveřejnění dle zák. č,.34012015 Sb., v registru smluv.

Nedostatky nebyly zjištěny'

2.6. Smlouvy o výpůjěce

Předmětem kontroly byly smlouvy o ýpůjčce, jejichž specifikace je uvedena v Příloze č. l. Jednalo se

o ýpůjčky pozemků (Mob vystupoval jak na straně vypůjěitele, tak i jako půjčitel) a ýpůjčku
kovbvého itóiunu na visací zámky (Mob na straně vypůjčitele). V případě vypůjčky pozemků, kdy byl
Mob na straně půjčitele, bylo o zám&l rozhodnuto RMob azáměr byl vyvěšen nejméně po dobu l5
dnů na úřední desce ÚMob. Mimo níže uvedené upozornění nebyly zjištěny nedostatky.

Upozornění
a) Dle Metodického návodu k aplikaci zákona o registru smluv (odbor eGovernmentu Ministerstva

vnitra, záÍi 2018, akÍualizovaná verue 1.8) jsou metadata klíčovou skutečností pro aplikaci zákona

o registru smluv' Povinným metadatem je také cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, tak hodnota

předmotu smlouvy, lze-Ii ji určit. Přičemž hodnotu smlouvy je doporučováno určit podle toho,

to[k by za běŽných tržních okolností byla hodnota předmětu plnění, pokud by smlouva byla
úplatná (např. srovnání smlouvy o qýpůjčce s nájemní smlouvou apod.).

Strana 6 z 19 OSTRAVA!!!



Vzhledem k tomu, že ve spise ke smlouvě o rnýpůjčce ag. č. 5/0168 /2019/oMH ze dne 10.6.2019uzavřené sMedia Marketing Services a.s., Ič-zžeo+gíz, n"úyry doloženy podklady k qýpočtuhodnoty předmětu qýpůjčky, nebylo možno vyhodnotit, 
"áu 

.rntourru měla b]ýt v registru smluvuveřejněna. Doporučujeme tuto skutečnost prověřit.
Stanovení hodnoty předmětu vypůjeky je rovněŽ podstatné pro roáodování, zda se nejednáo ýmamnou skutečnost..podstatnóu 

-p1o 
posouzení majetkoprávní situace Mob z hlediskazaičtování hodnoty vypůjeky na podrozvahoqý účet. 

-a--'^

b) Vdoložce osvědčrjjcí-.ql_utno't právního 
-jednání 

byl nesprávně uveden text, Že RMobusn' č' 0490/RMob-MW1822l14 ze dne B.š.2019 -'r'loru í uzavřenísmlouvy o právu provéststavbu' RMob tímto usnesením však rozhodla o uzavření s'auvy o qýpůjčce. Tato nesrovnalostneměla vliv na platnost smlouvy.

2.7. Smlouvy o zřízeni věcného břemena - služebnosti
Předmětem kontroly byly smlouvy uzavřené v kontrolovaném období, ve kÍerých Mob vystupovalna straně povinného' U u:.':h. kontrolovaných smluv byi 

';;;;;" 

zápis do katastru nemovitostí.Věcná břemena-služebnosti byla zatňtováná do podro'vÁorre 
"uiJ*". ke dni právních účinku zápisůdo katastru nemovitostí' Pozemky zatižené věcným ur"'"n"m 
"*yry 

analyticky čIeněny na účtu 031,jejich evidence byla vedena samostatně v excelové .tabulce. Věcná břemena byla vedenav podrozvahové evidenci v hodnotě úplaty b1l DPH. v případě, le hodnota předmětu smlouvy bylavyšší než 50 tis' bez DPH, byla smloůva-zveřejněna 
" 

.áuIuJu . *t. an t,. sqo1ots Sb., v registru

'jl'r!.:r'"'*vy, 
které byly předmětem kontróly, jsou;;ÁŇ;Příloze č. l. Nedostatlcy nebyly

ll. Na a s m m ictví sMo_ sve

1. lnventarizace majetku

Kontrotní zjištění

Kontrolou předložené dokumentace k inventar.izacr majetku a závazků,v kontrolovaném období byloověřeno dodržení ust' $ 29 a $ 30 ZÁk. č' 563./1991sú 
"yhř 

e|irctzoog Sb., vyhl. č. 270/2010 sb.ainterní Směrnice č' 28/2019 pro účetnictví a oběh tičůních dokladů, účinné od 1.11.2019, kterépředcházela Směrnice č- lbtzoto pro inventartzact mliietiu, závazků apohledávek, účinnáod 1.12.2016

Usn' č' 86l/RMob-MH/1822l23 ze dne 14'1O-2Olg byla zÍízena ústřední inventarizační komiseanazákJadě rozhodnutí starosty Mob ze dne 31.10'2oig aiiv_riízeny dílčí inventarizační komise.Inventarizace majetku, pohledávek a závazkťtk31.l2.201g uyríp-.o" na na základě ,,Plánu inventurna rok 2019* ze dne'4'12'2}1g, kde byl stanoven harrnonog.am inventarizačních praci, termínyaodpovědnost za předání podkladů a termín p.o 
'pru"ouafi 

inf,entarizatni zprávy. Součástí Plánuinventur byla i příloha s" .ernumem inventurních 
'oupi.,i. 

_ 

Čtenorre inventariůění komise bylikinventarizaci proškoleni, což bylo doloženo listinou s podpisy všech členů ze dne 10.12'2019.Na základě zpracované i11e{p byla vydána inventarizační komisí tzv. ,,Invent arizační zpráva,,,
T'koé !vtv__zj1s1cny.následujíóí iozdný: chybné účtování ii poaro^uhovém účtu 905 3g8 _Odepsané pohledávky (místní p9pra1et ze psů)-ve výši 1.6'',-- ro, tt.re bylo způsobeno opačnýmznaménkem' rozborem úč:tu 04j000 _ Ň"aámnaeii,ato"nrarry-lmotný majetek bylo zjištěno,Žezučtu částka veýši.39.588,75 Kč byla odúčtována ouumji-u aale na účtu 

"3114šó _ Nájemnéz nebytoých prostor, nebyly naúčtovány pr.api.y u 
""rt"'e "ysi'tl 'oz:,-- re.

Všeclrny výše zmiňované invenÍarizačni rozdÍly za rok2Ol9 byly o-p-ravným dokladem proúčtovány,aleaž vr' 2020' Došlo 1ak kporušení ust. $ i0 odst' l1 ZÁk.''t. sssttggt Sb., kdy inventatizaění

::,'Jl|. "'o'ly vyičtovány doúčetního ouatbi, za kteÉ s" invlnta.l'ací stav závazkŮa majetku

Strana 7 z 19 OSTRAVAIII



Výběroýnr způsobem byly porovnány stavy Zjištěné inventarizac,í Se Stavy v h|avní knize účetnictví.
Předmětem kontroly bylo dodržení forntálních náležitostí inventurních šoupisů d|e ust. $ 8 vyhl'
č.27012010 Sb', a prukazné doloŽení konečnýclr zůstatku.
V kontrolovaném období byly tvořeny dohadné položky. Zásada akruálního principu byla dodržována
účtováníIn na účty časového rozlišení, zůstatky byly průkazně doloženy přehledným zpísobern.
Na účtu 042 _ Nedokončený dlouhodobý hnlotný majetek by|y evidovány nedokončené investice
ve výši 18.10'7.882,72 Kč. Jednotlivé investice byly zinventarizovány dle oRJ, oRG, názvu investice,
jednotliqých dokladů včetně textu, čelto se jednotlivé doklady týkaly-a částky.

Doporučení
Doporučujeme u všech investic uvádět i vyjádření o qýhledu jejich realizace a ukončení' z důvodu
moŽných znrařených investic.

Závěr k inventarizaci majetku
Nedostatky uvedené v minulé Zprávě byly odstraněny a nové nedostatky mimo výše uvedené
kontrolní Zjištění a doporučení nebyly zjištěny' Na základě těchto skutečnóstí lze konstatovat, Že
v oblasti inventarizace došlo k ýraznému zlepšení.

2. Evidence majetku
Vkontrolovaném období byla evidence majetku upravena Směrnicí č. 19/2017 pro evidenci ruajetku
účinnou od 1.l .20l 8.
Mob předložil odpisor{ý plán pro rok 2O2O, který byl sclrvá|en RMob usn. č. 1265lRMob-
MH11822136 ze dne 20.4.2020.

Doporučení
Z hlediska jednoznačné identifikace majetku doporučujen]e pro tisk odpisového plánu Vygenerovat
z modulu evidence nrajetku systému GINIS takovou SeStaW, kde bude inázev majeiku.

Mob byl zÍizovatelem 4 příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ1, u kterých by|y ověřeny dodatky
zÍlzovacich listin s hodnotou svěřeného majetku evidovaného v podrozvahové evidenci Mob ke konci
účetního období'

Kontro!ní zjištění
Přesto, Že v r' 2019 došlo k prYírůstkům i úbýkum svěI'eného majetku příspěvkoqý ch ol.ganizací, které
byly zaznamenány na nčÍ:u 909 _ ostatní ruajetek, nebyly áktualizovány doiatky 

"ke 
zfizovacím

listinám. Tímto došlo k porušení čl. 10 vnitřní Snrěrnice č. 1gl2o17 pro evidenci majetlu.

Předmětem kontroly byly doklady související s pořízením, případně vyÍazením majetku, správnost
účtování, úhrada na bankovní spojení uvedené na příslušné faktuře, dodižení vnitřních směrnic apod.
Přehled kontrolovaného majetku ýběrovym způsobem je uveden v Příloze č. 1 této zprály'
Ve sledovaném období došlo k pohybům naníže uvedených majetkoqých účtech:

(v Kč)

Majetek
5-12t2019 1-8t2020

přírustky úbytky přírůstky úbytky
0'í8 - DDNM 6 897,00 0,00 0,00 0,00
021 - Stavby 25 162 043,36 275 204.82 15 553 230,68 872 857.70
022 - Samostatné HMV a soubory HMV 858 346,1 0 0,00 1 363 í3í'00 0,00
028 - DDHM 1 670 565,30 123 044,70 1 029 273,56 401 822,75
031 - Pozemky 25 980.00 5 247 204,00 2213 662,36 .0,00
042 - Nedokončený DHM 34 484 377,47 24 949 927,59 10 742 959,20 16 205 700,68

902 - Jiný DDHM 232 628,64 112 637,40 122 499,42 79 749,6'l

Strana 8 z 19 *$TffiAVle!!!



Účet ots _ Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Přírustkem účtu bylo pouze pořízení SW MS office v ceně 6'89-l,--Kč. Přestože byla cena pořízenéhomajetku pod hranicí 7'000,-: Kč, vnitřní směrnicí má ůa;p**no účtování software od l.000,- Kč
Íi.lťi'l;;;Í;."" 

účet 01B niťoliv ná ioa.o'nut'ow ne"tlol' r,iuv,r.u majetku vkontrolovaném

Kontrolní zjištění
Faktura Úo o' 201901540/1.7.2019 ve qýši 6.897,-- Kč od dodavatele Brain Computers, s.r.o.napořízení software MS office byla nespnívne zauétov|iiaňa nákladowý,re"tJia _ ostatní službynamísto účtu 558 _ Náklady z dribného'ayynr/riii, ,"iii, dle ust. $ a' Ň;. 6 písm. e) vyhl.č.410/2009 Sb. a bodu s.:.i. ČÚs č. 710. Jednalo se o opakovaný nedostatek.
Účet ozt - Stavby
Přírustky na účtu byly zaznamerrány především z důvodu zařazenitechnického zhodnocení staveb.Jednalo se např' o ,,Rekonstrut 

" 'áruuoy 
Mš Zďř í."1u 6.308.831,56 Kč, ,,Rekonstrukceul' Emila Filly" v hodnotě 5'755'204,5š řčj,,R.kon.t.ut"" ur.-Ř'emrier<ova,.V ceněi.lzg's5l,65 Kčnebo,,Regenerace sídliště Vršovců Vl etapa,,v celkové t,oanJtc_to.q71.391,l3 Kč.Yyřazení se v obou letech ýkalo převodu majetku na MMo. v r.. 

^z!]s se jednalo o veřejné osvětlenív.támci zakázky ,,Rekoňstrukóe 
"noanitu koiern p-tNóoLpU., 'u 

".nJ 
- 
zís.zo+,az Kč,tJD č' 20l900083/28'6'2019 (usn. e. os:o)nuou-ttttvtsiztls)9.a.'. 27.5.2019) a v následujícímroce o převod 6 ks noqých stoŽárů veřejného o.uctr*i" JÁLi at<azlq,,,Regenerace sídliště VršovcůV. etapa., vcelkové^ceně 872'857,7ř' Ř;,""(ň'-i.'rďiiróioírr,ru'r,'ror0 (usn. č. l145RMob-MÍI/1822/31 ze dne 10.2.2020). 

) ^--' LvLwwvv 
. .

Nedostatky nebyly zjištěny.

Účetozz - Samostatné HMv a soubory HMv
Vkontrolovaném období bylo pořízeno naRř.^13 ks dřevěných stánků vcelkové hodnotě 576.231,--Kč' automobil Citroěn Berlingďv cene:s7.qoo,-- Ke neuo úffiatné nabytiau;;;til VolkswagenE-Golf od MMo v ceně 9B'ěil,'-ťe' iňyu.y majetku nebyly zaznamenány'
Nedostatky nebyly zjištěny.

Útet ozs _ Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Přírustky účtu se tvkaly např' pořízení kancelářsk9!9 naurtr<u vcelkové hodnotě 1.177 tis. Kč;qýpočetní techniky íe' prn'tus"n.tui u 

".rtoué.ceně 
+z: ii..'ťe rPC, monitory, tiskárny, notebooky,mobilní telefony' fotoapariít apod.), tam".oveno systému ao-úvtowcr' domri-vcenc át.::o,40 Kčadalšího majetku p'o těžnou'či"il..úól i*ň1;iil;:.i" bytovych domů, motorová pila,lďovinořezy, ochlazovače vzduchu, ao.r'a'řo"y terminál).

Yyřazeni majetku bylo způsobeno převážně z důvodu náfunkenosti , zastaránía nerentabilních oprav.Jednalo se zejménď o tán..iá-rrt"ý nábytek 
- 
' ..rř""e hodnotě 97.1g0,2O Kč(UD č' 202000012/19'2'2020 a Úo e. ióíoooo+ztt+.+.zozo1a výpočetní techniku v celkové částce218'981'70 Kč (ÚD č' 201900188/2g-1i.;ď1; 

^ 
uij'e. íčioóďirotr.8.2020). Yyřazeníse týkaloitelefonu zdůvodu uznané reklamace vcenc' 13.990'-- rJ rÚo č. zóDo1i|8ět,.11.2019)nebo darováním nulbl:i|é- vypoeetni . techniky ' 

,, Jioue hodnotě 88.952,50 Kč(tlD č' 202000086/26'5'2020)' K 
"yi;'""í ;ajetku docňá uloÁí)'ewudě písemné žádostipříslušnéhopÍíkazce operace (správce-m1je1ku), príloň-účetniclr dokhdďuvty'tituiouční protokoly ipotvrzení

: ilnÍřil"".,1!idu' 
případně eřotogicke fihiJ";i 1.i; .iňř- -"i.,'lk byly doloženy znalěcképosudlry

Kontrolní zjištění
t,Ď o' zot 901677/4.7.2019 byla pořízenaýpočetní technika (8 ks počítačů, 10 ks monitorů, 5 kstiskáren, 8 ks klávesnic a 8 ks 

'yso u 
".ltóvé 

ceně 195.73il--. K; od dodavatele C Systém CZ a's.Všechny klávesnice vceně 136,i3 reir rc u.myši vc"ne oí,ziřč/l k ayry 
^iet íin;y společněs počítači na účet 028 _ drobný dlouhoiobý 'iyr*, ;r;";;k' vrt l"o". kpovaze (ceně a doběpoužitelnosti) tento majetek patřípřímo do spotřeby, čoz 

^áúob up.u,o"no i ve své vnitřní směrnici

Strana 9 z 1g OSTRAVAIII



pro evidenci majetku. Tím došlo k porušení bodu 3.2.2' vnitřní Směrnice č' l9l201'7 pro evidenci
majetku.

Účet osr _ Pozemky
Přírustkem účtu bylo např' nabýí pozemků bezúplatným převodem od Česká republika - Úraapro zastupování státu v9 vě_c9ch majetkových, v celkovó \.ýši 1.346.934'-- Kč 1usn. č. 013zzMoi-IvIÍI/l822l10 ze dne 19.5.2020) a bezuplatným převoáem od vtrao v "al ázs.+oo,.- Kč
(usn. č. 0702/ZM1822/12 ze dne 29.l.2020).
Yyřazeni se týkalo 11nř' ryodeje 9 ks pozemků na záHadě kupní smlouvy (usn. č. 0074/ZMob-MH/1822l5 zp dne 13.6.2019) vcelkové hodnotě 5.160.004,_- Kč, ÚD t. žowoot+0l23.7:0l9,
prodejní cena byla stanovena znaleclým posudkem jako cena v místě a čase obvyklá' K vyřazenídošlo dnem podání návrhu na zápis do í<atastru nemovitostí, prodejní cena byla uhrazena před
podepsáním kupní smlouvy, odvod na MMo ve qýši 50% kupní ceny byl uskutečněn'
Byla provedena kontrola evidence pozemků v porovnání s údaji uvedenými v KN. Kontrola byla
zaměřena na správnou ýměru pozemků uvedenou v inventurníňr soupisu a listu vlastnictví v KN,
ale i na zařazeni všech pozemků do evidence Mob, které jsou vedeny v KN. Drobné nesrovnalosti
byly vyřešeny v rámci kontroly.
Nedostatky nebyly zj ištěny.

Účet olz - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Vkontrolovaném období byly pohyby na účtu 

'tvořeny zejména nákupem a TZ majetku ajeho
následným zařazením na účet 021 _ Stavby, 022 _ Samosiatné'HMV a soubory HMV a 031 _ Pozemlql.
Kontrolní zjištění 

'Mob postupoval vrozporu sust. $ 55 odst. 1 vyhl. ě.41012009 Sb., a odst.6.1.l. ČÚS č.710,kďyž
$klaqy související s pořízením nebo technichých zhodnocením DHM nezaúčtova1 na sU 042 _
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ale přímo do nákladů na účet 5t8 _ ostatní služby. Zjištění
se týkalo následujících přijaých faktur v celkwé hodnotě 272.250,-- Kč. Uvedeným postupem došlo
k chybnému ocenění majetku, chybnému odpisování a k negatívnímu ovlivnění hospodářského
qýsledku.

Úda;eisou uvedeny v následující tabulce, a to vč. vy,jádření Mob k jednotliým akcím'

ProFaktum, s.r.o. 201903261 s4 450,00 Zpracování studie proveditelnosti pro
projeK "odborné učebny Klicperova''

Nyní vysoutěženo' před
podpisem SoD.

ProFaktum, s.r.o 202000321 21 175,00
Zpracování Žádosti.o dotaci na projekt
''Přírodní učebna ZŠ Gen' Janka
Ostrava".

Předpoklad realizace
v r.2021.

ProFaktum, s.r.o. 202000322 21 175,00
Zpracováni žádosti o dotaci na projeK
''Přírodní učebna v zahradě MŠ U 

-

Dvoru".
Nyní v realizaci'

ProFaktum, s.r.o. 202000937 21 175,00
Zpracování žádosti o dotace na projekt
''Přírodní učebna v zahradě MŠ U
Dvoru".

Nytív realizaci.

ProFaktum, s.r.o. 202000938 21 't75,00
Zpracování žádosti.o dotaci na projekt
"Přírodní učebna ZŠ Gen. Janka
Ostiava".

Předpoklad realizace
v r.2021.

ProFaktum, s.r.o. 202000320 36 300,00
dotaci0 n projeK

''SníŽení ZŠnáročnostienerg. Gen.
Janka -

Nytí vysoutěŽeno,
před podpisem SoD.

ProFaktum, s.r.o. 202001286 54 450,00 Studie proveditelnosti projektu
"odborné účebny Klicperova,'.

Nyní vysoutěženo,
před podpisem soD.

ProFaktum, s.r.o. 20200't848 42 350,00
Zpracování žádosti o dotaci na projekt
''Snížení energ. náročnosti zŠ Gen.
Janka - Klicperova".

Nyní vysoutěženo,
před podpisem SoD

: i] ll] i l.l|]'']1 1í', \,.1,,l:!' I i,.rrrl
I ll..i.ii:1.a.),)!

:\ 
'r: ),:!) i :'

r.;i) rjrt) r.

Strana 10 z 19 osTRAVAilr



-,

ačetgoz_ Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek
Přírůstek účtu se ryY př:9:yším nákupů 

-mljetku pro běžnou činnost Mob např. kancelářskéhonábýku vč' vybaveníkanceláří, mobilnícň telefónů,."i"r"ňí".irjkovačů, teploměrů.
Kvyřazení majetku docházelo z důvodu nefunkčnosti, zastarání a nerentabilních oprav. Jednalo sez':Jména o kancelářs{ý nábýek vcelkové'h9onotú ils^td;';ó'ře ruo č. 2019ó01 nn0.?.2'19,IJD č' 201900148/1'8'2019, ÚD č. 201900161/23.g'2Oí; ;ib;. 

-202000042/14.4.2020)a 
qýpočetnítechniku vcelkové ceně29.009,-- Kč (ÚD č.201900l88/29'l1.2,0l9a Úo o' 202000134/31.8.2020).K vyřazení majetku docházelo na záŘladě qí:TTé žád"'ti ;ř;Jusneno přikazce operace (správcemajetku), přílohou účetních dokladů byly likvidační protokoiy i |ái*'"ni o převzetí odpadu, případněekologické likvidaci. Na elektro majetěkbyly doloŽeny 

"""Ě;k;;;;udky o nefunkčnosti.
Nedostatky nebyly zjištěny.

ilt. k

1' y*x1l?:Tif.lt'Jl:li|jfl opatření a odstranění nedostatků z minulé kontroly,

RMob na své schůzi dne.17-'7 2019 projednala Zprávuo vysledku hodnocení přiměřenosti a účinnostisystému finanční kontroly Mob v-"ě zotg a usn. e. o"oqoiŇob_MH/1822ll8 uložjlastarostovi

Y:'rí.T.y;ťš:atá 
lápravná opatření odboru interního auditu a kontroly MMo' opatření byla zaslána

Po ověření předloŽené' dokumentace v průběhu kontroly bylo zjištěno, že nedostatky uvedenéveZprávě o výsledku hodnocení přiměřónosti.a účinnosii 
'ý'te*' finanční konŇy Mob č. j.SMo/286839l19/IAK/Juch ze drre 26'6.2019 !r1'o!str1ily;'ů." opakovaneno Áiur"nimajetkuna nesprávný nákladoý účet a nezajištění g"ň.ay'i eviaencé pá_aLruaů rvz. i atliidů uvedenýchv bodě l.3.2. Zprávy, nebylo možné óvěřit odstraneni eetn1ictr nldostatku v oblasti ,iá.zůy společnýchtelevizních antén (tato oblast bude předmětem podrobné r.ont orýr, příštím roce).

V kontrolovaných oblastech se vyskytly také nové nedostatlry, a to u veřejný ch zakázek inventarizacea evidence majetku. Ls\aLe\

2' Vyhodnocení funkčnosti, přiměřenosti a účlnnosti systé.mu finanční kontroty
2.í' Vnltřní kontrolní systém
Nastavení'vnitřního-k91trolního systému měl-_Mob upraven Kontrolním řádem, účinnýmod 11'1|'2014 a Směrnicí č' 

']8/20]7 
pro nakládánt 

' Ťrrrt,,t.i prostředky, postupy vúčetnictvíadalší ustanovení, účinnou od l.l'2018, ve znění Dodaiku č. 1. Kontrolní řád upravoval prováděníveřejnosprávní kontroly a kompetence pro. řídící kontrolu 1pr"auznou, p.riucinou a následnou).Funkci příkazců operací ďe Kóntrolninó raau zastávali u"aol.il"anotliqých odborů úřadu, funkcisprávce rozpočtu zastávalavedoucí odboru nnanenino, fu*.iir"'"i účetni zastávalazaměstnankyněodpovědná zavedení účetnictví městského obvodu. prenteo 
'uÁe.tnun",i 

pověřených qýkonem řídícíkontroly ijednotlivá wýani gověření kvýk9nu těchto funkcí, včetně zastupitelnosti a podpisoqýchvzorů byly kontrolní 
'pqiT předložený. PředběŽná řídící iontroru pr"J'urniíL|^"rura* ayuprováděna prostřednictvím číslovaných liňitovaných příslibů' p.rp. inaiuauálních příslibů.

z.z. zaver

\1 3akhdc popsaných skutečností uvedených v této zprávě a po zvážení četnosti a závažnostizjištěných nedostatků v porovnání s celkoqým objemeá .p."u"i"nv.ň.i'.]"ý;" prostředku tzekonstatovat, Že systém frnanční kontroly městského obvodu vykazoval sníženou účinnost voblastievidence majetku a voblasti veÍejných zakázek, ve všech osiatních kontrolovaných oblastech bylpřiměřěně funkční a účinný.

lV. Shrnutí
V průběhu kontroly, provedené ýběroqým způsobem za kontrolované období 5/20lg _ 8/2020,se zaměřením na hospodaření s majetkem, zpiisob vynakládái finančních pro.tr"am,- dodržovániprávních předpisů a vedení účetnicwi byty 4isteny nedóstatky v oblastech:

u c

Strana 11 z 19 OSTRAVAIII



YeÍejnézakázky
- Nebyla zajištěna centrální evidence podkladů k VZ odborem hospodářs\ých činností, jednalo se

o opakovaný nedostatek
- Zakázka pravidelné povahy na úklidové služby byla opakovaně dělena na části a zároveň došlo

k porušení zásad dleust. $ 6 ZYZ.

lnventarizace

- Inventari zační rozdily roku 20 1 9 byly zaúčtov ány až do roku 2020 .

Evidence majetku

- Nebyly aktualizovány dodatky ke zřizovacím listinám svěřeného majetku příspěvkoqým
organizacím ďízených Mob.

- Vjednom případě byl při pořizeni majetku nesprávně použit nákladoqý účet, jednalo se
o opakovaný nedostatek

- Vjednom případě byl při poÍizení nrajetek nesprávně zařazen na účet 028 _ drobný dlouhodobý
hmotný majetekmisto na účet 501 _ spotřební materiáI.

- Některé qýdaje související s pořízením nebo technicloým zhodnocením DHM nebyly zauětovány na
sU 042 _ Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ale přímo do nákladů na účet 51B _ ostatní
služby.

Případná další ojedinělá zjišténí, upozornění a doporučení jsou uvedena v jednotliých částech této
zprávy.

Poučení
Dle ustanovení odst. 2) článku 11 Statutu projedná ýsledek této kontroly rada městského obvodu
na své nejbližší sihůzi a přijme opatření k odstranění zjištěných nedostatků, nejpozději však do 30 dnů
ode dne převzďí zprávy o ýsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly.
odboru interního auditu a kontroly MMo zašle starosta městského obvodu nejpozději do 14 dnů
od projednání vysledku kontroly radou městského obvodu opatření k odstranění nedostatků, včetně
usnesení rady městského obvodu.

V ostravě dne 20.1l.2020

Podpisy členů kontrolní skupiny

Ing. Miroslava Jalůvková

Ing. Zdeňka ondová

Ing. František Švub

Městský obvod potvrzuje vrácení všech zapůjčených dokumentů.

Součástí Íďo zprávy je l příloha:

Příloha č. l Seznam právních a vnitřních předpisů použitých při kontrole a seznam
kontrolované dokumentace

Rozdělovník:

Výisk č, 1 odbor interního auditu a kontroly
Výisk č. 2 odbor financí a rozpočtu MMo

........dne 20.1 1.2020

OH

Výisk č' 3 pro městs(ý obvod převzal..

Strana 12 I OSTRAVA!!!



Příloha č. í ke Zprávě o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému
finanční kontroly městského obvodu v roce 2020 č.j. sMo/548674I20IlAWJuch

Seznam právních a vnitřních předpisů použitÝch při kontrole a seznam kontrolované
dokumentace

Právní a vnitřní předpisv pouŽité při kontrole

- Zákonč'89/2012 Sb., občans!ý zákonik,
- zákon č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zÍízení),
- zákonč.13412016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek,
- zákon č' 18312006 Sb', o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
- zákon č' 23512004 Sb', o DPH,
- zákon ě.250/2000 Sb., o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů,
- zákon č,.28012009 Sb., daňoqý řád,
- zákon č' 3201200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů

(zákon o finanční kontrole)'
- zákon ě.34012015 Sb', o zvláštních podmínkách účinnosti někter1ých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
- zákon č. 50012004, správní řád,
- zákon č. 5631199l Sb., o účetnictví,
- zákonč.58611992 Sb', o daních z příjmů,
- zákon č,. 63412004 Sb', o správních poplatcích,
- vyhláška č,.270/2010 Sb., oinventarizaci majetku azávazki,
- vyhláška č.32312002 Sb., o rozpočtové skladbě, n

- vyhláška č,. 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanoVení zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, v platném znění, pro některé vybrané účetníjednotky,

- vyhláška č. 41612004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb.,
- vyhláška č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb,
. české účetní standardy pro některé vybrané účetníjednotky č. 701 - 7l0,
- obecně závaznávyhláška města ostravy ě. 1412013, Statut města ostravy.

Kontro!ovaná dokumentace
- vybrané účetní doklady, účetní záznamy a účetní sestavy,
- účtový rozvrh zarok2019,2020,
- evidence smluv a objednávek zarok2019 a2O2O,vybrané smlouvy a objednávky,
- evidence veřejných zakázek a dokumentace kvybraným veřejným zakázkám,
- vybraná usnesení zastupitelstva městského obvodu a usnesení rady městského obvodu zarok2019

a2020,
- vnitřní směrnice související s kontrolovanými oblastmi účinné v kontrolovaném období,
- limitované přísliby 2019 a2020'

Výčet případných ostatních právďch a vnitřních předpisů je uveden ve zprávě.

Strana 13 z 19 OSTRAVA!!!



Kontrolované veřei né zakázkv

,,oprava chodníku na ulici Matrasovova v Mob MHaH.,
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce.3.6.2020 odeslána výzvakpodání cenové nabídky
5 uchazečům, termín doručení nabídek 12.6.2020, kritériem byla nejnižší nabídková cena bez DPH.
Dle záznamu z vyhodnocení podaných cenoqých nabr,dek podali v termínu nabídku 3 uchazeči,
nejnižší cenu nabídl dodavatel Hexa Works s.r.o., IČ 015396'71, který akceptoval objednávku
č'ol0650l2020loMH dne 26.6.2020 za nabidnutou cenu 526.4'76,35 Kč ($7.ó36.3s Kč sDPH)
a lhůtou plnění do 3 1.8.2020. Zveřejněno v registru smluv dne 26.6'2020 pod ID smlouvy 12205012,.
Předávací protokol díla byl sepsán dne 4'8.2020 s konstatováním požadované kvality _ bez vad
a nedodělků. Fa dodavatele č. 20200038 ze dne 4.8'2020 na sjednanou cenu včetně p_ožadovaných
příloh (položkorný rozpočet, certifikáty, prohlášení).25.8.2020 zavedenchodník do maieiku vob'
Kontrolované úěetní dokladv
agendové číslo/název dodavatele/celková cena/ÚD ze dne/předmět smlouvy - plnění
- 201902335 _ HEXA woRK s.r.o., 3.812.500,04 Kč,27.9.2019, dokončení zaI'rady MŠ Zelená,- 201901149 - MASTAV STAVBY s.r.o., 423.154,--Kě,7.5.2o1g, oprava bytu,- 201901595 - MASTAV STAVBY s.r.o., 3l8.562,--Kč,,26.6.2019, oprava bytu,- 201902153 _ MASTAV STAVBY s.r.o., 255.150,-- Kč, 17.9.2019, oprava býu,- 201901892_Libor Langer,250.000,_- Kč, 5.8.2019, oprava bytu,
- 201902013 - Jakub Chmelař, 245.896,95 Kč, 20.8.2019, oprava býu'

(včetně storno faktury 201 901937, 250'896,9 5 Kč, 9. 8.20 t 9)'
- 20190l501 _ Jaromír LaÍka, 239'966,-- Kč, 14.6'2019, oprava bytu,
- 20190313l - Tomáš Latka' 184.600,-- Kč, 16.12.2019' oprava býu,
- 201902965 _ Jiří čonka' 32g .293,-- Kč, 29.11 .2019, oprava střeóhy,
' 201901960 _ Richard Sosna _ Montan, 16'000'-- Kč, 14.8.2019, oprava tel evizni antény,- 201903136 _ Richard Sosna _ Montan, 9.250,-- Kč, 16.12'2019, oprava televizní antény,- 201903115 _AAA Stavby s.r.o., 130.010,-- Kč, 13.12.2019, oprava střechy,
' 201901257 - Stavby Complet s.r.o.,28.265'-- Kč, 21.5.2019, oprava střechy'
' 202001934 _ MV STAVBY VJAČKA s.r'o., 406;417'86 Kč, zó.a'zozo,reř'chod. Mojmírovců,- 202000380 _ Limitstav CZ s.r.o',150.000,-- Kč,13.2.2020, oprava bytu,
- 202000381 _ Limitstav CZ s.r.o.,150.000,-- Kč,13.2'2020, oprava bytu,
- 202001076 _ STAVBY MASTAV s.r.o., 281.500,-- Kč, 6.5.2020, oprava býu,- 202001077 - STAVBY MASTAV s.r.o.,332.700,-- Kč, 6.5.2020, oprava býu,
- 202001751 _ JaromÍr Latka,2l9.939,--Kč,29.7.2020, oprava býu,
- 202001133 - Jakub Chmelař, 179.256,80 Kč,, 1l.5.2020, oprava býu,
' 202000732 _ Richard Sosna - Montan, 15.000,-- Kč,24.3.2O20, oprava televizni antény,- 202a005l5 _ Richard Sosna - Montan, 8.000,-- Kě,28.2.2020, opiava televizní antény,- 202001800 - Stanislav ZboÍil, 166'193,50 Kč, 3.8.2020' čištění komínů,
- 202000988 _ Stavby Complet s'r'o.,47.490,-- Kč, 24.4.2020, opravy komínoqých cest.

Kontrolované smlouvv
Kupní smlouw
- sl0336l2019/M ze dne 19'12.2019 uzaýřená s Česká republika - Úraa pro zastupování státu

vevěcech majetkových, tČ 6glg7t11 (prodávající). Přeámětem prodeje 6yt pozeÁek p. p. č.
87715 _ ostatní plocha, zeleň o ýměře 429 mz v k' ú. Mariánské Hory za kupní cenu ve^vyši
146.000,-- Kč'

- sl0050l2020/M ze dne 9'4.2020 _ kupní smlouva a smlouva o ňizení služebnosti lzavřená
s CETIN a.s., IČ 04084063 (prodávajíci a oprávněný). Předmětem prodeje byly pozemky v k. ú.
Mariánské Hory:
p. p. č. '756/27 _ ostatní plocha, ostatní komunikace oýměÍe2 m2,
p. p. č. '156128 - ostatní plocha,. ostatní komunikace o qýměře 22 m2,
p. p' č. 7 56/29 _ ostatní plocha, ostatní komunikace o qýměře 1 0 m2,
p. p' č. 87718 _ ostatní plocha, ostatní komunikace o v'ýměře 23 m2.
Kupní cenabyla stanovena dohodou ve ýši 1.oo0,-- Kč/m2, tj. celkem 57.000'-- Kč.

Strana 14 z 19 OSTRAVA!!!



Smlouvou byla pro oprávněného zřizena sluŽebnost spočívající v oprávnění zřizovat,provozovat,udržovat a opravovat podzemní komunikační vedení í p"'"i."i"r' p. p. č. 756127 a 756/28v k. ú.Mariánské Hory' Služebnost byla zřízenana dobu neurčitou za jednorázovou úhradu v úhrnné qyši200,-- Kč +DPH.

Smlouw o bezÚplatném převodu
- sl0087/2020/M ze dne 5.6.2020 uzýeyá s.českí republika _ Úraa pro zastupování státu_ vevěcech majetkoých, tČ eglgllll (převodce). Předmětem smlouvy byl bezuplatný převodvlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu ó velikosti ideální u, pár"Á|*ip"i'". e. 756/25 _ostatní plocha, osjat-ní komunikace o vyměie 334 m2 v k. ú. Mariánské iro.y. v't t.áem t hodnotěpřeváděného majetku, v souladu s u.t. 5 3 odst. 2 písÁ' h zák. t. siotzots Sb., smlouvanepodléhala zveřejnění v registru smluv.
- Rozhodnutí ZM usn' č' 0853lZM1822l14^z2O.5.2020 _benplatný převod pozemku st. p. č' 2610_ zastavěná plocha. a nádvoří o qýměře 40 m2 v k. ú. Marián.Le Hl.y (součástí |oz"mtu;e stavbabezč' p'lč.e., garáž(tato je v evidenci majetku Mob).
Náiemní smlouw
- s/0234/2019/M ze dne 26-8.2019 - 91louva o nájmu a bezesmluvním uŽivání pozemku _luavřená s DANKAR' S.r.o., |č 61944858 (nájemce). Předmětem nqjmu uyr" 

^-Ja" 
pozemkust. p. č. 266 _ zastavěná plocha a nádvoří,. zbořeniště á 

'1i'cr. fi9 mž v t' ri. Mariánské Horyzaúčelem parkování prezentačních vozidel nájemce. smtáuva byla uzavřena na dobu neurčitouod1'10'2019 stříměsíční qýpovědní lh9jou''Řoční'új".* vč. DPH bylo sjednáno ve ýši17 '327 ,20 Kč' Nájemce předmět nájmu užíval bezesmtuňe v období od 1 . l .20 1 9 do 30.9 .2019 '- sl0328/2019/os ze dne 16.12.2019 uzavřená s Ivana Kalužová, IČ 22985361. Předmětemsmlouvy byl r!!em prodejních stánkri. Smlouva uvr" uzavřena na dobu určitouod 16.12.2019 do 22'12-2019. Výše nájmu činila 500,-- re ve. opH.- s/0061/2020/oVSŠ ze dne 29.4'2020 uzavÍ'ená s Copytechnik servis KT s.r.o., IČ 26830574.Předmětem nájmr1 byl'kopírovací stroj. Smlouva ayň'uziiena na dobu určitou od 28.4.2020do-27'4'2025' Nájemné bylo tvořeno částkou základního měsíčního na;"rnnJr,o 1i.oio,-- Kč bezDPH) a cenou za áotovené kopie'
- Sl0334l2019lB ze dne 31 .12-2019 uzavřená s Hornosušská poradna, Z.S., IČ 22871934.Předmětem smlouvy byl nájem prost9r. s'louzicictr poánitání o celkové ýměře 79,90 m2v.1' nadzemním podlaží domu na ui. g"dřiš'ká 3o7 stojicího_nu po"".tu st' p. č1 iži _ zastavěnáplocha a nádvoří v k' ú. Zábřeh-Hulváky za účelem zÍ{zeni komunitního centra pro děti a dospělé' na Bedřišce' Výše nájemného byla stánovena ve výši 6.000,-- Kč/rok ve. naktadri na službyspojené s nájmem. Smlouva byla uzavřena na dobu u.Éitou od 1.1.2020 do 31.12.2020 s tříměsíčníqýpovědní lhůtou' Dne5.5.2020 byl uzavřen Dodatek e'r, r,te"ym docháze1oke snížení nájemnéhoza období 3-6/2020 z důvodu vyhlášení nouzového staw. one s '5.202}byl uzavřen Dodatek č' 2,kterym došlo k odkladu zálohoýchplateb.
- sl0059/2079lB ze dne 21'2-2019 uzavřená s Bc' Jarmil a Zedničková, Ič 07718497. Předmětemnájmu byl prostor slouŽící podnikání o výměře 703 fiÝ uaornc na ul.28. října 1093 stojícíhonapozemku st. p. č. 12411 - zastavěná plocha a nádvoří vk. ú. vru.i,i^tĚ É;ry ,^ účelemprovozování kavárny. Nájemné vč. sluŽeb ipojených s nájmem činilo l63.008,-- KčÁk. Smlouvabyla uzavřena na dobu neurčitou s trimcsieni výpovodni lhůtou. Dne 30.4.2020 byl uzavřenDodatek č' 1, kteým docházelo ke sníŽení nájemného za období 3-6/2020 zdůvodu vyhlášenínouzového stavu'
- sl0037/2020lB ze dne 24'2'2020 uzavřená s Jaroslav Grundza, tČ olglt+tg' Předmětem nájmubyly prostory slouŽící podnikání o qýměře 51 

^' ; 
přá;ň;mu na ul' 28. října 879, ktery jesoučástí pozemku st. p. č. 8l5 _ zastavěná plocha a nádvoří v k' ú. vru'i'i^tjÉo|y zaúčelemprovozování masérslgich, rekondičních a regeneračních sluŽeb. Výše nájemného vÉetně služebspojených s nájmem činila 4.000,-- Kčiňěs. s'''Iourru 

--ryt 
a uzavřena na dobu neurčitoustříměsíční výpovědní lhůtou. Dne 6.5.2020 byl uzavř.n ďodut"k č. l, ktery7m áochazelo kesnížení nájemného za období 3'612020 z důvodu vyhlášení nouzoveno .íu*. b,'" 

-ě.s.zozo 
aytuzavřen Dodatek č.2,kterým došlo k odkladu zilohóvychplatel

Strana 15 z 19 OSTRAVAIII



- sl015112019lB ze dne l5'5'2019 lzavÍená s F. P., býem Ostrava. Předmětenr smlouvy byl nájem
garáže o výměře 17,6 m2 v domě na adrese Gen. Hrušky 1203114 stojícího na pozemku st. p. č.
1'724 _ zastavěná plocha a nádvoří v k' ú. Mariánské Hory. Smlouva byla uzavřena od 1.6.2019
na dobu neurčitou. Nájemné bylo stanoveno ve qýši 363,_- Kč/měs. vč' DPH.

- sl0392l2018/B ze dne 27.12.2018 _ na9!t9v1í smlouva pro bytoý dům Bílá 1g75l2 ostrava -
Mariánské Hory uzavřená s pachýřem ČEZ Energetické iluzby, s'i.o., IČ 2780472t. Předmětem
pachtu byly nebyové prostory (kotelna) o qýměře 20 m2 umístěné v byovém domě na adrese
ul. Bílá 2 stojícím na pozemku st. p. č. 2864 v k. ú. Mariánské Hory vč. technologického zařízení
na ýrobu tepla. Pachtovné bylo stanoveno ve ýši 1.200,_- Kč bez DPH/rok. Smlouva byla
lzavřena na dobu určitou od 1.l'2019 do31.12.2023. Dne 2'7.11.2019 byl uzavřen Dodatek č. 1'
kteqým se účinnost smlouvy prodlužovala do 3l.12.2033.

Darovací smlouw
- s/0065l2020/ovsŠ ze dne 11.5'2020 uzavÍená sHornosušská poradna, z.s., IČ 22871934

(obdarovaný). Předmětem smlouvy bylo darování 4 ks počítačoqých sestav a 1 ks tiskárny dle
specifikace ve smlouvě. Hodnota předmětu daru činila celkem 88.952,50 vč. DPH.

- s/0055l2020loHc ze dne24'4'2020 uzavřená s BorsodChem MCHZ, s.r.o., IČ 26019388 (dárce).
Předmětem daru byly dezinfekční prostředky v celkové hodnotě 12.070,ó0 Kč'

- s/0071l2020/oKv ze dne26.5.2020 uzavřená s BorsodChemMCHZ, s.r.o., IČ 26019388 (dárce).
Předmětem smlouvy bylo poskytnutí finančních prostředků ve qýši 50 tis. Kč určených na kulturní
a sportovní činnost v Mob v roce2020'

- sl0079l2020/oKv ze dne 2.6.2020 uzavřená s Vysoká ško{a báňská - Technická univerzita
ostrava, fakulta stavební, Ič 61989100 (obdarováný). Předr;rětem bylo poskýnutí finančních
prostředku ve qýši 50 tis. Kč určených k ocenění studentů podílejících se na urbanisticko
architektonické ideové studii veřejného prostoru hřbitova v Mariríns!ých Horách.

- sl0062l2020lM ze dne 1852020 uzavÍená s Moravskoslezský kraj, IČ 70890692 (dárce).
Předmětem daru byl pozemek p. p. č. 193ll9 _ ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory'
Hodnota předmětu daru činila 3.327,36 Kč.

Veřeinoprávní smlouw
- sl0033l2019/os ze dne 13.2.2019 lzavřená s Těloýchovná jednota Slovan ostrava, z.s.,

IČ 15502414 _ poskytnutí neinvestiční dotace ve ýši šo ti'. Kď na projekt ,,Provozní náklady
v počátku roku 2019".

- sl0121l2019/os ze dne 29.4.2019 uzavÍená s Folklor bez hranic ostrava, z.s., IČ 22856013 _
poslcytnutí neinvestiční dotace ve ýši 10'000,-- Kč na projekt,,Folklor bezhranic ostrava 2079*.

- S/00l8l2020los ze ďne 29.1'2020 lzavřená slukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z's.,
lČ ol+sgsst Mimořádná dotace ve vyši 50 tis. Kč na provozní náklady, odměny instruktorům
a techniclqým pracovníků a nákup sportovního vybavení.

Smlouw o v'ýpůiěce
- sl0070l2020M ze dne 12.5'2020 uzavřená s BorsodChemMCHZ, s.r'o., Ič 26019388 (půjčitel).

Předmětem vypůjčky byla část pozemku p' p. č. 355lz7 _ ostatní plocha, ostatní komunikace v k'ú.
Mariánské Hory o vyměře 4'173 m2 za účelem umístění a uŽiván! komunikace. Smlouva byla
uzavřena na dobu určitou s účinností od' 1.6.2020 do 31'5.2025. Hodnota předmětu ýpůjčky
nesplňovala podmínku pro zveřejnění v registru smluv.

- sl0156l2019A4 ze dne 5.6.2019 uzavÍená s V.B., bytem ostrava (vypůjčitel). Předmětem
výpůjčky byly pozemky p' p. č. 1050 - ostatní plocha, ostatní komunikace o qýměře 906 m2,p. p'
č. 819 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 23 m2 a p'p. ě. 168142 - osfatní plocha, o.iutni
komunikace o qýměře 4| m'vk. ú' Mariánské Hory za účelem uŽíváni pozemků podstavbami
komunikací, zpevněných ploch a parkoých úprav. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou od
l'7'2019 do30.6'2024. Smlouva nepodléhala z-leÍejnění v registru smluv.

- s/0168l20l9/oMH ze dne 19'6.2019 uzavÍená sMedia Marketing Services a.s., Ič 27604942
(půjčitel). Předmětem rypůjčky byl kovoqý stojan na visací zámky ve tvaru srdce. Smlouva byla

Strana 16 z 19 OSTRAVA!!!



#ill:"" 
na dobu určitou tří let od podpisu smlouvy. Smlouva nepodléhala zveřejnění v registru

:í1l:?j:Ti'!n!;'.ftií'"'j"lT#á s .VANET a.s., IČ 258575.68(oprávněný). Předmětem

;#ff':|::THfj;jl:"''.*ffi #::ď#Jř:iť;};:yiI".:J#::f 

,ři,i::ř:, 
L1xlT

Dne22'5'2019 byl uzavřen Dodatek č: 1:_k9'v* se rozšiřova]a služebnost kpozemku p.p. č.
153/51 _ ostatní-plocha' 

"r"':-ui'. ,r na"'iaí.tj""o'ri"9 ivajícÍup.a*";;p" a vjezduv souvislosti s údržbou' opravami, p'ouorouani. u oort.uíouíním komunikačního vedení'- s/0202/2019/M ," lrzs'z.zotg "^Y"-"?:Š:?^o].i,ou""' .a.s., IČ 24?29035,zastoupenanazáHadě plné moci ENPR. r"..sil1o,t9 z.t929íšói"*"1r"ví' ou*r'.íšr"zebnosti bylozřízení a vedení podzemního t"u'i;řj*," vedení mn 
"e' 

jeňá nris]u9e1ství a pojistkor{ch skříní

l1"l-:T::i.ffiř:y;''}3',"JJ:*'T'#'!;tT*f:'3#. srJ"ú""., iíři'iř,"nuna dobu- s/0319-/2019/M z'e dne 20'12'2019 _ sm],ouv.a o smlouvě budoucí - uzavřená s ČpzDistribuce,a's'' IC 24729035' zastoupená 
"í .'a[iuac pr"e ň".ii'."o"ňl:"o. s.r.o.' IČ zzligitg(budoucíoprávněný)' Předmětem 

'1ro..'"ylyro ":39f11" u"j;;;ř;'';ir"rí sluŽebnosti k pozemku p' p. č.
317/9 _ ostatní plocha, zelgň v k. t' žáar"n-rl"ilák, il; í,ii,|, v'zřízenípripoity rw, vjejímprovozování a udržováni' štuz"uno'iuude.zrízeii'n"'JJ"''ryit3 

to: ,a1"ánó.ázovou úplatu .ve výši 200'-- Kč + DPH 
^lr^zaii ^pšeuty ' áé1ý';;ň;řsiuzebireho pozemku.- s/0165/2020/M ze !ry 4'9'2020 uzavren2., Čežo*o*"*, u.ri, tČ_ ,orrnorr,zastoupenánazákladě plné moci rng' ú_'t-in"řř'*'t1"'; 1s;;i;;;;!'1budou"i oprávněný). Předmětemsmlouvy bylo ujednáni oiuaou"i',rň*r..ruz"úňtit';;;:;u"p.-.-p. 

č. 388/64_-Átatníplocha,ostatní komunikac'e vk' ú. iiar"niiw{';;';;6.,Il ,rir"ni prrpojky NN, vjejímprovozování a udržovánÍ' Služebnost ira". riir"ii;; 'd;;" ieurčitou ,a jeďnórazovou úplatuve qýši 200,-- Kč + DPH ,;k^;á;';;JJrr, 
' aewv Ártz"Ái.iur"uneno pozemku.

Strana 1Z z 19 OSTRAVAIII



sÚ Úo
Gena

Pořizova ct
ks

0í8 201 901540t.t .7 .20.t9
Název

6 897,00 1022 201 90000ít1 8. 11 I.20'l
MS ofÍlce c.(inv. 0000001 478)576 231,00 í3022 202000044t8.4 .2020
Prodejní stánky c.(inv. 000000í 87 7 1 88 e)9í3 66í ,oo I022

'l
Volkswa E-Ggen olf (inv. c. 0100000 2095)387 900,00 1028 201901981/9.8.20.1 I
Citroen o c.Berling (inv. 000000 902)63 460,00 21028 20 '1901485t14.6.2015 Kancel. nábytek c.(inv. 0000 00'Í I71 73e)44 441,00 2028 20190.t 574t24.6.20 í9
Křovin ořezy c.(inv 0000 00 460 461'143 703,00 20 Kancelářský nábytek c.(inv. 00000 0í 59 6 0)028 201901688t9.7 .201g 50 985,00 '15 ochlazovače
1153í)

wduchu (inv. č. I 0000001 1514 _

028 201901743/15.7.2o.tg
128 260,00 í9 Kancelářský nábvtek

11534) 000000í 1514 _ 11531
(inv. č. 1

028 201901677t4.7 .201g 195 731 ,OO 39
028 202001 382t11"6.2020

Výpočetní
11645 - 1.1

technika (inv 00000 0í 630 634,652)
32 549,00 'l Docházkový áltermin c.(inv. 0 200000í 38)028 20200963t21 .4.2020 264 687,50 5't Kancelá

2050,2053
028 202001713t23.7 "2020 10 188,00 2 ch ladnička,jednodvéřová chladničkac.(inv. 20000001 79 2'l 80)028 202001030t4.5.2020

35 980,00 2 Stojany
120.t06)

(inv. č. 1 o00ooo121 05 -
na dezinfekci

03'Í 202000098/1,t.6.2020
1 346 934,00 3

031 202000078/2.5.2020

převodBezúplatný pozemků c.(inv. 0000001 21 2112 22 2 24)
628 400,00 1902 201901916t7.8.201 I

převodBezúplatný pozemku c.(inv. 000000 12104)14 294,00 25 Koníerenčn židle c.(inv. 0000001 664 68 B)902 20190198.1/9.8.201g
80 084,ío 43

902 202000565t4.3.2020

Kancelářský nábvtek
11740 - 11758)

(inv. č' í00000011695 - 11718,

4't74,50 5902
431t19.6 .2020

Telefonní přístroje c.(inv 000000 966 970)5 793,00 3902
.4

RučníposÍřikovače(in c. 0000001 21 54 2 56)8 436,00 '14
902 20'l 901574t24.6.201s leŽio nv. c.(i 0000001 982 9e5)

605,00 2 nKancelářský ábytek c.(inv. 000000í 61 2)902 201901743t15.7.201g
605,00 2 Kancelářský nábytek c.(inv. 0000001 1 532 533)902 20200963t21.4.2020

12 705,00 5 Kancelářský nábytek U.(inv. 000 0001 205 't2052,120872070, 12088)
902 2020001713t23.7 .2020 í6 033,0o 21 kRychlovarné skartovaonvice, čky mikrovlnnátrouba, aminátory c.(inv. 0000001 2 62 121 78,2 2 86

Strana 18 z 19 OSTRAVAIII



Seznam zkratek
č. j.

č. p.

ČÚs
DDHM
DHM
DNHM
DPH
ev. č.

HMV
IČ
k. ú'

KN
MMO
MOb
parc. č.

PD
PF
PO
RM
RMOb
SML
SMO
SÚ
TZ
ÚD
usn. č.

ust.

vyhl.č.
VZ
zák. č'

ZM
ZMOb
ZVZ

Číslo jednací

Číslo popisné

Česky účetní standard
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný maj etek
Dlouhodobý nehmotný majetek
Daň z přidané hodnoty
Evidenční číslo
Hmotný movitý majetek
Identifikační číslo
Katastrální území
Katastr nemovitostí
Magistrát města ostravy
Městshý obvod
Parcelní číslo
Proj ektová dokumentace

Fakťura přijatá
Přísp ěvková or ganizac e
Rada města

Rada městského obvodu
Smlouvy
Statutarní město Ostrava
Synteticlqý účet
Technické zhodnocení
Účetní doklad
Usnesení číslo
Ustanovení

Vyhláška číslo
Veřejná zakázka
Číslo zákona
Zastupitelstvo města

Zastupitelstvo městského obvodu
Zákon o veřejných zakázkách

Strana 19 z 19 OSTRAVA!!!


